
Pernambuco , 20 de Agosto de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XI | Nº 2650

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 17 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
TIPO: Menor Preço Por Item 
 
EDITAL: Processo Licitatório N° 032/2020 
 Pregão Eletrônico N° 005/2020 
 
OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE FORMA PARCELADA, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO/PE, 
DURANTE O ANO DE 2020, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES 
ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I  TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 
O Pregoeiro Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CEDRO/PE comunica aos interessados que no dia 01 setembro de 
2020, às 09: 00 horas, na sala de sessões da Comissão de Licitação, 
localizada à Rua Sete de Setembro, N° 68, Centro, Cedro/PE, estará 
recebendo às Propostas de Preços e Habilitação para abertura de 
Procedimento Licitatório, na forma eletrônica, por meio da Plataforma 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), cujo objeto é o supracitado. 
Os interessados em participar do respectivo processo deverão estar 
cadastrados junto à plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), e poderão obter o 
texto integral do Edital através do site www.bllcompras.com e do 
portal da Prefeitura, cito: https://www.cedro.pe.gov.br a partir da 
publicação deste Aviso. Maiores Informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (87) 3889-1156 e E-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
 
Cedro/PE, 19 de agosto de 2020. 
 
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA  
Pregoeiro 
Portaria Nº101/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:C6F89E98 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, comunica aos 
interessados que concluiu o julgamento do Processo Licitatório n° 
030/2020, Pregão Eletrônico 004/2020, que ocorreu no dia 18 agosto 
de 2020, às 09: 00 horas, que tem como Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EPIs E SANITIZANTES, DE FORMA PARCELADA, PARA 
SEREM UTILIZADOS NO COMBATE A COVID-19 JUNTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO/PE, DE 
ACORDO COM O ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA E 
SOLICITAÇÃO, sendo o Seguinte: A empresa CRALAB SAÚDE 
ATACADO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 09.632.818/0001-00 
sagrou-se vencedora junto ao(s) Item(ns): 10 perfazendo R$ 
1.000,00(um mil reais). A empresa C DE A FERREIRA & CIA 
LTDA inscrita no CNPJ: 33.330.526/0001-99 sagrou-se vencedora 
junto aos Item(ns) 12 e 13 perfazendo o Valor total de R$ 
33.720,00(trinta e três mil, setecentos e vinte reais). A empresa 
GDC DA SILVA COSTA EIRELI inscrita no CNPJ: 
09.721.729/0001-21 sagrou-se vencedora junto aos Item(ns): 1 e 5 
perfazendo o Valor Total de R$ 33.900,00(trinta e três mil e 
novecentos reais). A empresa TERRA SUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 32.364.822/0001-48 
sagrou-se vencedora juntos aos itens: 2,3 e 4 perfazendo o Valor Total 
de R$ 155.970,00(cento e cinquenta mil, novecentos e setenta 
reais). A empresa PHARMAPLUS LTDA inscrita no CNPJ: 

03.817.043/0001-52 sagrou-se vencedora junto aos Itens: 6,8,11 e 14 
perfazendo o Valor Total de R$ 69.188,00(sessenta e nove mil, cento 
e oitenta e oito reais). A empresa COTA.COM COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP inscrita no CNPJ: 10.644.278/0001-55 
sagrou-se vencedora junto ao Item: 7 perfazendo o Valor Total de R$ 
11.844,00(onze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais) e a 
empresa CIRURCIGA MONTEBELLO LTDA inscrita no CNPJ: 
08.674.752/0001-40 sagrou-se vencedora junto ao Item 9 perfazendo 
o Valor Total de R$ 4.255,00(quatro mil, duzentos e cinquenta e 
cinco reais). Maiores Informações na Sede da CPL, cito à Rua Sete de 
Setembro, n° 68, Centro, Cedro/PE, das 08:00 às 13:00, pelo telefone: 
(87) 3889-1156 e E-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 19 de agosto de 2020. 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA  
Pregoeiro 
Portaria Nº 101/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:2B0A91A4 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
Nº 10/2020. PREGÃO ELETRÔNICO 004/2020. OBJETO 
Contratação de pessoa jurídica especializada para locação de licença 
de uso de software de gestão educacional, para atendimento das 
demandas da Secretaria Municipal de Educação de Condado/PE. Em 
análise aos autos, venho REVOGAR a presente licitação, pois a 

referido processo dada as especificidades do serviço a ser prestado . 
No entanto, o mesmo objeto desta licitação foi dado andamento em 
uma nova licitação na modalidade Tomada de Preço (TÉCNICA E 
PREÇO). 
 
Condado-PE 19 de agosto de 2020, 
  
ELIZANGELA MACHADO DE ARAUJO 
Secretária de Educação.  

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:6F60D4D9 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORRENTES 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 095/2020-GP 
 

requerimento afastamento de servidor efetivo na 
forma que  

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DAS CORRENTES  Estado de 
Pernambuco,  no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal, considerando o que dispõe a Lei 8.112 de 11.12.1990, Art. 
86, Lei Complementar nº 064 de 18.05.1990 Art. 1º I e II, Lei 
Municipal nº 304/2002, considerando o requerimento do servidor, 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a pedido, afastamento do servidor efetivo do 
Município, JASON PEREIRA DOS SANTOS, mat. 00155, e com 
CPF: nº 775.104.374-15, para concorrer ao Cargo Eletivo de 
Vereador(a) nas eleições 2020, a partir do dia 14 de agosto de 2020. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, no 
local de costume. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO


